株式会社グライナー・ジャパン
〒101-0047 東京都千代⽥区内神⽥１−１４−１０
電話番号 03-5843-9159 / FAX 番号 03-6275-0546
E メール Sales.JP@gbo.com

  2025 年 7 ⽉吉⽇

Shorty ピペット 代替品のご案内
お客様 各位
拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のお引き⽴てを賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、すでに販売を終了いたしました下記製品につきまして、改めてご案内申し上げます。
販売終了時には代替品のご紹介をさせていただきましたが、当時のご案内が⼀部のお客様に⼗分に届いていなかったこと、ま
た最近になって代替品との仕様の違いに関するお問い合わせを多く頂戴していることを踏まえ、再度ご案内を差し上げる次第
です。
つきましては、代替品のご紹介とあわせて、従来品との主な仕様差異について下記の通りご説明申し上げます。ご検討の⼀助
となれば幸いです。お⼿数をおかけいたしますが、ご確認のほどよろしくお願い申し上げます。
今後ともお客様にご満⾜いただける製品をお届けできますよう、⼀層努めてまいりますので、引き続きご愛顧賜りますようお願い
申し上げます。

敬具

− 記 −

販売終了品：   代替品：
製品番号 製品名 / 規格   製品番号 製品名 / 規格

606190
CELLSTAR ピペット プラスチック-プラスチック
包装 Shorty 5ml 滅菌 PS ポリエステル(綿
栓) 個別包装 200 入

→ 606160
CELLSTAR ピペット プラスチック-プラスチック
包装 ⼀体成型 5ml 滅菌 PS ポリエステル
(綿栓) 個別包装 200 入

607190
CELLSTAR ピペット プラスチック-プラスチック
包装 Shorty 10ml 滅菌 PS ポリエステル(綿
栓) 個別包装 200 入

→ 607160
CELLSTAR ピペット プラスチック-プラスチック
包装 10ml 滅菌 PS ポリエステル(綿栓) 個
別包装 200 入

仕様の差異：ピペット本体の形状が異なります。詳細は別紙をご参照ください。

以上

w
w

w
.g

b
o

.c
o

m

D
o

cu
m

e
n

t
N

u
m

b
e

r
2

0
2

5
0

7
0

1
2

Document Number 202507012 Shorty ピペット代替品のご案内 (別紙)

代替品との形状⽐較

  販売終了品   代替品
  Shorty ピペット   通常の滅菌ピペット
  通常の滅菌ピペットよりも太くて短い滅菌ピペット

＿＿ 製品番号 606190   製品番号 606160
＿＿ 全⻑： 221 mm

口径： 9.5 mm (外径) / 7.9 mm (内径)

全⻑：336.5 mm
口径：8 mm (外径) / 6 mm (内径)

＿＿

＿＿ 製品番号 607190   製品番号 607160

＿＿
全⻑： 221 mm
口径： 14.3 mm (外径) / 12.7 mm (内径)

全⻑：340 mm
口径：9.5 mm (外径) / 7.6 mm (内径)

＿＿

5
m

L
滅

菌
ピペ

ット

10
m

L
滅

菌
ピペ

ット